平成２９年５月２４日

会員薬局

開設者及び管理薬剤師 様

一般社団法人朝霞地区薬剤師会

会長 畑中 典子

ジェネリック医薬品に関するアンケート調査への

ご協力のお願い

拝啓 若葉の鮮やかな季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日

頃は大変お世話になっております。

先般、朝霞保健所生活衛生・薬事担当課より、「ジェネリック医薬品に関す

るアンケート調査票」が送付されているかと思います。

この調査は、「南西部保健医療圏ジェネリック医薬品安心使用促進協議会」

にて決定されているものです。この協議会は、朝霞地区、富士見三芳地区、上

福岡大井地区から医師会、地域支援病院、歯科医師会、薬剤師会の代表、及

び、保健所、埼玉県保健医療部が連携して運営されています。

ジェネリック推進のための国のロードマップに沿うためのハードルはまだま

だ高いこともあり、今後の有効な施策に結び付けられるよう高い回収率を期待

しております。また、県民向けの調査票につきましても、複数でお願いしてあ

る場合、可能な限り負担金の発生しない方のご協力もお願いできれば幸いで

す。

なお、提出期限は平成２９年５月３１日となっております。お忙しい中ご負

担をおかけしますが、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

 敬 具